Совет депутатов
муниципального образования
     Каменский сельсовет
      Сакмарского района
    Оренбургской области
         четвертого созыва
              РЕШЕНИЕ
      от  28.12.2023  № 114
           с. Каменка

Об индексации заработной платы
муниципальных служащих муниципального
образования Каменский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области

         В соответствии со статьей 18 решения Совета депутатов муниципального образования Каменский сельсовет от 28.12.2023 № 112 «О бюджете муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,
[bookmark: _GoBack]Совет депутатов решил:
        1. Проиндексировать должностные оклады муниципальных служащих администрации муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, установленный решением Совета депутатов муниципального образования Каменский сельсовет от 28.12.2023 № 112 «О бюджете муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» на 4,9 процентов с 01 января 2024 года.
 2. Индексацию осуществить в пределах утвержденного фонда оплаты труда, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в соответствии с Решением Совета депутатов муниципального образования Каменский сельсовет от 28.12.2023 № 112 «О бюджете муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».
         3. Установить, что при повышении окладов предусмотренных пунктом 1 настоящего решения размер месячного должностного оклада подлежит округлению до целого рубля.
         4. Внести соответствующие изменения в штатное расписание, в части размеров должностных окладов.
         5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по агропромышленному комплексу, экономике и бюджету.
        6. Решение вступает в силу после его официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Председатель Совета депутатов
МО Каменский сельсовет                                                       М.А.Агназарова

Глава муниципального образования
Каменский сельсовет                                                                       К.В.Топчий